
  
Protokół Nr XXXIV/2010

z trzydziestej czwartej zwyczajnej sesji Rady Gminy 
Janowiec Kościelny 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2010 roku w sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy  w Janowcu Kościelnym 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 12.oo
Obrady sesji zakończono o godz. 14.30.

Podczas obrad sesji przed budynkiem wywieszono flagę narodową,

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(Dz.U.  Nr  13,  poz.  74  ze  zm.)  Przewodniczący  Rady  Gminy  otworzył 
trzydziestą  czwartą  zwyczajną  sesję  Rady  Gminy 
Janowiec Kościelny i po powitaniu radnych, gości, oświadczył, iż zgodnie z 
listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  osób  stanowi  quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Lista obecnych radnych,sołtysów i gości  stanowi załączniki nr 1, 2 i  3 do 
protokołu.

Nieobecny radny Wacław Chmielewski  .

Przewodniczący rady poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust.5 ustawy o 
samorządzie gminnym został zobowiązany  do wprowadzenia do porządku 
obrad dzisiejszej sesji  projektu uchwały na wniosek Wójta, który wpłynął w 
ustawowym  terminie,  a  dotyczący  zatwierdzenia  uchwały  w  sprawie 
wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości.  Dotyczy  nabycia  działki  od 
GS”SCH” Nidzica, po której prowadzi droga gminna.
Zgodnie z ustawą Rada Gminy może wprowadzić zmiany do porządku obrad 
bezwzględną większością głosów.

Zatem przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto  jest  za  wprowadzeniem  dodatkowego  projektu  uchwały  do 
porządku obrad ?

– 14  za

Przewodniczący rady stwierdził, że proponowana zmianą do porządku obrad 
sesji została przyjęta bezwzględną większością głosów.

–

Ad  pkt.2.  Przewodniczący  Rady  przedstawił  porządek  obrad  ,  który  jest 
następujący:



 
1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracach Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza 

o wykonaniu uchwał Rady.
5.  Interpelacje i zapytań radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2009 rok,
2) zmian w budżecie gminy na 2010 rok,
3) przystąpienia w 2010 roku do realizacji projektu systemowego współfinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013, Priorytet VII – Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1. - Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałnie  7.1.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – projekt „Inicjatywa na rzecz 
integracji  w gminie Janowiec Kościelny”,
4) Utworzenia innych form wychowania przedszkolnego,
5) przedłużenie czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków,
6) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków,
7) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

7. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski.

Ad.pkt.3.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół  zgodnie  ze  Statutem  Gminy  był  przygotowany  trzy  dni  przed 
terminem  sesji  oraz  wyłożony  w  dniu  dzisiejszy  na  pół  godziny  przed 
rozpoczęciem sesji, zatem  każdy z radnych miał możliwość zapoznania się z 
jego treścią.
Zatem, czy są pytania odnośnie protokołu z poprzedniej sesji ?

Nikt nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował głosowanie.

Kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji ?

Ustawowy skład Rady Gminy - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych

Za przyjęciem protokołu - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został 



przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4.
Informacja  Wójta o pracach Wójta i Urzędu w okresie międzysesyjnym, a 
zwłaszcza o wykonaniu uchwały Rady. 

Wójt  Gminy Pani Danuta Puchalska przedłożyła informację nt. swojej 
działalności  w  okresie  międzysesyjnym  ,  oraz  o  wykonaniu  uchwał  Rady 
Gminy  – która stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag przyjęła powyższe sprawozdanie 
do akceptującej wiadomości.

Ad.pkt.5.
Zgłaszanie interpelacji   i zapytań radnych.

Radny  Andrzej  Szczepkowski  poinformował,  iż  droga  asfaltowa 
Smolany-Szczepkowo Borowe w połowie jest  zniszczona, kruszy się.  Jeśli 
natychmiast nie zostanie naprawiona nie będzie nadawała się  do dalszego 
użytku. Radny prosi o zajęcie się tą sprawą.

Radny  Krzysztof  Gesek  przekazał  swoje  niezadowolenie,  a  wręcz 
oburzenie w/s braku reakcji ze strony Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy 
na pisma z sołectwa Nowa Wieś Wielka dotyczące złego stanu zjazdów z 
drogi powiatowej na ich posesje – od strony sklepu w kierunku skrzyżowania 
głównego. Radny prosi o interwencję w tej sprawie .

Radny Rogalski  zwrócił  się  z  prośbą o naprawę dróg gruntowych w 
rejonie Napierk. Ponadto wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż jako radny 
nie był poinformowany o inwestycji jaka miała być prowadzona  na terenie 
miejscowości Napierki.

Radny  Tadeusz  Jurkiewicz  poinformował,  iż  droga  powiatowa  na 
wysokości wsi  Bielawy jest zawężona (nie można po niej jeździć pojazdami 
rolniczym).  Kilkakrotnie   prosił  właścicieli  drogi  o  wytyczenie  i  oznaczenie 
szerokości  drogi,  ale  bez  rezultatu.  Dlatego  radny  prosi  Panią  Wójt   o 
interwencję w tej sprawie.
Ponadto radny zwrócił się z pytaniem, czy będzie równana droga Bielawy w 
kierunku kolonii Nowej Wsi Wielkiej, która jest w bardzo złym stanie.

Radny  poprosił  o  informację,  czy  można  pozyskiwać  ze  żwirowni 
gminnych pospółkę ( w niewielkich ilościach) na cele doraźne.

Radny Bogdan Tański zasygnalizował, iż zbliża się wiosna, i ponownie 
będzie  problem  z  pasieką  pszczół,  która  jest  usytuowana  zbyt  blisko 



budynków  mieszkalnych  i  będzie  stwarzała  zagrożenie  dla  zdrowia  i 
bezpieczeństwa mieszkańców.

Ad.pkt.6.
Rozpatrzenie projektów uchwał.
Pierwsza uchwała dotyczy udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec 
Kościelny za 2009 rok.

Zanim  to  nastąpi  musimy  podyskutować  nad  sprawozdaniem  z 
wykonania budżetu gminy za 2009 rok.
Następnie zostaną przedstawione:
– opinia  Komisji  Rewizyjnej  o  przedłożonym  sprawozdaniu  z  wykonania 

budżetu gminy za 2009 rok,
– opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2009 rok,
– wniosek Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium Wójtowi 

Gminy za rok 2009 z tytułu wykonania budżetu i opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  o  udzielenie 
absolutorium Wójtowi za rok 2009 z tytułu wykonania budżetu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  iż  sprawozdanie  z 
wykonania budżetu gminy było omawiane na posiedzeniach komisji, zarówno 
Komisja Rewizyjna jak i pozostałe Komisje Rady Gminy pozytywnie oceniły 
wykonanie budżetu za miniony rok.
Jednak  rozpatrzenie  sprawozdania  przez  radnych  wymaga  również  ich 
aktywności  na  sesji  rady.  W  orzecznictwie  spotykamy  stanowisko,  że 
rozpatrzenie  sprawozdania  nie  jest  tożsame z  oceną  wykonania  budżetu. 
Dopiero po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu rada powinna 
ocenić jego wykonanie. Dlatego też przewodniczący rady prosi o dyskusję i 
wyrażenie  swojego  zdania,  co  do  legalności,  celowości  i  rzetelności 
wykonania budżetu przez Wójta. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Gminy  złożył  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu 
gminy za 2009r, które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Rada  Gminy  przyjęła  powyższe  sprawozdanie  do  akceptującej 
wiadomości.

Opinia  Komisji  Rewizyjnej  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Janowiec 
Kościelny sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.

O  przedstawienie  opinii  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącą 



Komisji Rewizyjnej Panią Ewę Szczepkowską.

Przewodnicza  Komisji  przedstawiła  opinię  Komisji  Rewizyjnej  o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.
Opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  Regionalna  Izba  Obrachunkowa 
wydała  pozytywną  opinię  o  przedłożonym  sprawozdaniu  z  wykonania 
budżetu gminy za 2009 rok.

O  przedstawienie  uchwały  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w 
Olsztynie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2009 
rok, przewodniczący poprosił skarbnika gminy Panią Elżbietę Wiśniewską. 

Skarbnik gminy  przedstawiła uchwałę nr RIO.VIII-0120-157/10 Składu 
Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie  z  dnia 
12.04.2010r   w  sprawie  wydania  pozytywnej  opinii  o  przedłożonym przez 
Wójta Gminy Janowiec Kościelny sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
za 2009 rok.
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
 
Wniosek  Komisji  Rewizyjnej   w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi 
Gminy Janowiec Kościelny za rok 2009 z tytułu wykonania budżetu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna  wydała 
pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu i wnioskuje do Rady Gminy o 
udzielenie absolutorium dla Wójta.
O przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej przewodniczący rady poprosił 
przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Ewę Szczepkowską.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek o udzielenie 
absolutorium dla Wójta Gminy.
Wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  o 
udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy został przesłany do zaopiniowania 
dla Regionalnej Izby Obrachunkowej i skład orzekający R.I.O wydał również 
pozytywną opinię w sprawie absolutorium.
O  przedstawienie   opinii  składu  orzekającego  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w/s  absolutorium 
przewodniczący poprosił sekretarz gminy.

Skarbnik  gminy  Pani  Elżbieta  Wiśniewska  przedstawiła  uchwałę  Nr 



RIO.VIII-0120-208/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w  Olsztynie  z  dnia  22  kwietnia  2010r  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku 
Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Janowiec  Kościelny  o  udzielenie 
absolutorium dla Wójta Gminy Janowiec Kościelny . Opinia jest pozytywna.
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził,  iż  radni  wyrazili  już swoje stanowisko na 
komisjach  Rady  Gminy,  opiniując  pozytywnie  wykonanie  budżetu  gminy  i 
odnosząc  się  pozytywnie  do  sprawozdania.  Zatem,  znając  stanowisko 
radnych  przewodniczący  stwierdził,  iż  radni  ocenili  pozytywnie  wykonanie 
budżetu i wyrazili pozytywne zdanie na temat sprawozdania. Posiłkując się 
dodatkowo  stanowiskiem  Komisji  Rewizyjnej  i  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  należy stwierdzić  rzetelność sprawozdania,  pod względem 
merytorycznym i  formalno-rachunkowym,  co  jest  przesłanką  decydującą  o 
udzieleniu absolutorium. 

O  przedstawienie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium 
Wójtowi  Gminy  Janowiec  Kościelny  za  2009  rok  przewodniczący  poprosił 
wiceprzewodniczącą  rady  Panią  Ryszardę  Lipińską.  Uchwała  w  sprawie 
absolutorium  głosowana  jest  w  głosowaniu  jawnym  i  dla  jej  przyjęcia 
wymagana jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu rady.
Absolutorium udzielane jest organowi wykonawczemu czyli wójtowi.

                                                                                                  
 Wiceprzewodnicząca  Rady  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2009 rok .

Przewodniczący rady poddał uchwałę pod głosowanie.

Kto  jest  za  przyjęciem  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium 
Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny za 2009 rok ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych

Za przyjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów 

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXIV/194/10 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec 
Kościelny   za  2009  rok  –  która  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego 
protokołu.



Druga uchwała dotyczy  zmian  budżecie gminy Janowiec Kościelny na 2010 
rok.
Projekt uchwały był omawiany na obu komisjach i uzyskał pełną akceptację. 
Przewodniczący rady poinformował, iż do projektu tej uchwały Wójt  Gminy 
zgłasza  dwie  autopoprawki,  które  omówi  szczegółowo  Pani  Skarbnik. 
Następnie będziemy odrębnie głosować nad każdą autopoprawką i dopiero 
nad całym projektem uchwały uwzględniającej autopoprawki.  
O zabranie głosu przewodniczący rady poprosił  poprosił skarbnika gminy.

Pani Elżbieta Wiśniewska omówiła autopoprawki zgłoszone przez wójta 
gminy. 

Przewodniczący zaproponował głosowanie. 

Kto jest za wprowadzeniem pierwszej autopoprawki dotyczącej zmiany 
§3  poprzez  wprowadzenie  zmian  do  uchwały  Nr  XXXIII/193/10  z  dnia  30 
marca 2010 roku ?

– 14 za

Kto jest za wprowadzeniem drugiej autopoprawki dotyczącej zmiany w 
Dziale  852  „  Pomoc  Społeczna”  w  rozdz.85214  §  2010  „dotacja  celowa” 
zwiększenie dochodów o kwotę 1.000   zł.  z  przeznaczeniem na wypłatę 
zasiłków  celowych  dla  rolników,  których  gospodarstwa  rolne  zostały 
poszkodowane przez susze lub huragan w 2008 roku i zwiększenie po stronie 
wydatków rozdz.85214 §3110 „zasiłki” o kwotę 1.000 zł ?

– 14 za

Przewodniczący Rady stwierdził , że autopoprawki zostały przegłosowane.

O przedstawienie projektu uchwały przewodniczący rady poprosił skarbnika 
gminy.

Pani  Elżbieta  Wiśniewska  –  skarbnik  gminy   przedstawiła  projekt 
uchwały   w/s  zmian  w  budżecie  gminy  na  2010  rok,  uwzględniające 
przegłosowanie autopoprawki.

Przewodniczący rady zaproponował głosowanie.

Kto jest podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 
rok ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 



Za podjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXIV/195/10 w sprawie  zmian  w budżecie  gminy na 2010 rok”  –  która 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Trzeci  projekt  uchwały  dotyczy  przystąpienia  w  2010  roku  do  realizacji 
projektu  systemowego  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, 
Priorytet  VII  –  Promocja  Integracji  Społecznej,  Działanie  7.1.  -  Rozwój  i 
upowszechnianie  aktywnej  integracji,  Poddziałanie   7.1.1.  Rozwój  i 
upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez  ośrodki  pomocy  społecznej  – 
projekt „Inicjatywa na rzecz integracji na rzecz integracji w gminie Janowiec 
Kościelny „.
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię stałych komisji Rady Gminy.
O   przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  Rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą Rady Panią Ryszardę Lipińską.

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  w/s  przystąpienia  w  2010  roku  do 
realizacji  projektu  systemowego  współfinansowanego  z  Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki 
2007-2013, Priorytet  VII  – Promocja Integracji  Społecznej,  Działanie 7.1.  - 
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie  7.1.1. Rozwój i 
upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez  ośrodki  pomocy  społecznej  – 
projekt „Inicjatywa na rzecz integracji na rzecz integracji w gminie Janowiec 
Kościelny „ ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów



Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXIV/196/10   w/s  przystąpienia  w  2010  roku  do  realizacji  projektu 
systemowego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII – 
Promocja Integracji  Społecznej,  Działanie 7.1. - Rozwój i  upowszechnianie 
aktywnej integracji, Poddziałanie  7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji  przez  ośrodki  pomocy społecznej  –  projekt  „Inicjatywa  na  rzecz 
integracji na rzecz integracji w gminie Janowiec Kościelny „  – która stanowi 
załącznik nr 12   do niniejszego protokołu.

      
Czwarty  projekt  uchwały  dotyczy  utworzenia  innych  form  wychowania 
przedszkolnego.
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy i 
uzyskał pozytywna opinię. Projekt dotyczy trzech punktów przedszkolnych, tj. 
w Janowcu Kościelnym, Waśniewie-Grabowie i w Safronce.

O  przedstawienie   projektu  uchwały  Przewodniczący  Rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą Rady Panią Ryszardę Lipińską .

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  uwagi  do  projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s utworzenia innych form wychowania 
przedszkolnego ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Rada Gminy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 
XXXIV/197/10  w/s utworzenia innych form wychowania przedszkolnego  „  – 
która stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu.



Piąty projekt  uchwały  dotyczy przedłużenia  czasu obowiązywania  taryf  za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.
Przewodniczący rady zaznaczył, iż w związku z wprowadzeniem półrocznego 
cyklu  rozliczania  za  pobór  wody  i  odprowadzenie  ścieków,  nowe  taryfy 
powinny obowiązywać od 1 czerwca 2010 roku.
Zatem zachodzi potrzeba, aby przedłużyć ten okres do 31 maja, co pozwoli 
na wprowadzenie nowych taryf od 1 czerwca br.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  Rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą Rady Panią Ryszardę Lipińską.

Wiceprzewodnicząca rady przedstawiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  uwagi  do  projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s przedłużenia czasu obowiązywania 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków  ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 12 głosów
Przeciw -  1 głos
Wstrzymało się od głosu -  1 głos

Rada  Gminy  w  obecności  14  radnych  –  12  głosami  „za”,  przy  1  głosie 
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/198/10 
w/s  przedłużenia  czasu  obowiązywania  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w 
wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków  „  – która stanowi załącznik nr 14 
do niniejszego protokołu.

Szósty  projekt  uchwały  dotyczy  zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  w  przypadku  tego  projektu 
uchwały  były  różne  opinie  stałych  Komisji  Rady Gminy.  Komisja  Rozwoju 
Gospodarczego i  Budżetu  proponowała  cenę  wody w kwocie  2,05  brutto, 
miesięczną  opłatę  stałą  z  tytułu  konserwacji  i  legalizacji  wodomierzy  w 
wysokości 1,10 zł brutto i cenę ścieków w kwocie 3,55 zł brutto.
Natomiast  Komisja Oświaty i  Kultury zaproponowała cenę wody w kwocie 



2,05 brutto, opłatę stałą w wysokości 1,10 zł i cenę ścieków w kwocie 3,55 zł. 
Dodatkowo Komisja proponowała  wprowadzenie stałej opłaty comiesięcznej 
z  tytułu  konserwacji  przyłącza  kanalizacyjnego  w  wysokości  1,10  zł  od 
każdego odbiorcy.

Pani Wójt analizując wnioski obu komisji  przygotowała projekt uchwały, 
który radni otrzymali w materiałach.

O  przedstawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  Rady  poprosił 
Wiceprzewodnicząca Rady Panią Ryszardę Lipińską.

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  uwagi  do  projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

Kto jest za podjęciem uchwały w/s zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 8 głosów
Przeciw -  4 głosy
Wstrzymało się od głosu -  2 głosy

Rada  Gminy  w  obecności  14  radnych  –  8  głosami  „za”,  przy  4  głosach 
„przeciw” i 2 głosach „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/199/10 
w/s zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków  „  – która stanowi załącznik nr 15  do niniejszego 
protokołu.

Siódmy projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, 
oznaczonej  nr  działki  169/5  położonej  w  msc.  Janowiec  Kościelny 
wchodzącej  w działkę  drogi  gminnej  w kierunku msc.  Jastrząbki.  Obecnie 
nieruchomość ta stanowi własność GS”SCH” Nidzica.
Obie komisje Rady pozytywnie ustosunkowały się do nabycia przedmiotowej 
nieruchomości.

O  przedstawienie  nieruchomości  Przewodniczący  rady  poprosił 
Wiceprzewodniczącą Panią Ryszardę Lipińską .
   



Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  uwagi  do  projektu 
uchwały ?

Nikt nie zgłosił uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie.

Kto  jest  za  podjęciem  uchwały  w/s  wyrażenia  zgody  na  nabycie 
nieruchomości ?

Ustawowy skład rady - 15 radnych
Obecnych podczas głosowania - 14 radnych 

Za podjęciem uchwały - 14 głosów
Przeciw -  0 głosów
Wstrzymało się od głosu -  0 głosów

Rada  Gminy  w  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”,uchwałę  Nr 
XXXIV/200/10  w/s wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  „   – która 
stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu.  

Ad.pkt.7
O  udzielenie  odpowiedzi  na  zgłoszone  interpelacje  i  wnioski, 

Przewodniczący  rady  poprosił  Panią  Wójt  i  kierowników  poszczególnych 
referatów.

Odnośnie naprawy (połatania dziur) odcinka drogi asfaltowej Smolany-
Szczepkowo Borowe, Pani Wójt wyjaśniła, że w najbliższym czasie zostanie 
naprawiona.  Naprawiona  zostanie  również  droga  w  rejonie  Napierk.  Po 
okresie zimowym większość dróg jest w złym stanie technicznym, w miarę 
możliwości finansowych będziemy równać równiarką i łatać dziury na terenie 
gminy.

Kierownik  Wrzeszczyński  poinformował  Pana  Krzysztofa  Gesek,  że 
zgodnie z ustawą o drogach publicznych „ utrzymanie zjazdów , łącznie ze 
znajdującymi  się  pod  nimi  przepustami,  należy  do  właścicieli  lub 
użytkowników  gruntów  przyległych  do  drogi”  .  Odpowiednie  pismo 
ponaglające  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Nidzicy   w/s  udzielenia 
odpowiedzi  mieszkańcom   w/s  pozałamywanych  zjazdów  na  posesje 
położone  przy  drodze  powiatowej   w  msc.  Nowa  Wieś  Wielka  zostanie 
wystosowane.  

Odpowiadając radnemu Rogalskiemu odnośnie nie poinformowania go 
o planowanej inwestycji w msc. Napierki, Kierownik wyjaśnił, iż zgodnie z art. 
64 kpa wójt wszczyna postępowanie zawiadamiające strony , tj. właściciela 



nieruchomości,  której  dotyka  bezpośrednio  planowana  inwestycja  oraz 
zainteresowaną  Firmę  tj.  Telefonię  komórkową  P-4.  oraz  mieszkańców 
sołectwa na zasadach ogólnych tj. wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń 
u sołtysa. Informacja była skuteczna, gdyż wpłynęły w tej sprawie 2 pisma z 
których  wynikała,  że  mieszkańcy  nie  są  zadowoleni  z  takiej  lokalizacji 
zadania. Wójt gminy uwzględniła niezadowolenie mieszkańców i odstąpiła od 
postępowania  administracyjnego w kierunku wydania  decyzji  o  warunkach 
zabudowy Stacji Telefonii komórkowej w Napierkach.  

Odnośnie złej lokalizacji pasieki pszczelej  stanowiącej własność Pana 
Duchny Kierownik  Wrzeszczyński  wyjaśnił,  iż  Urząd udzielił  wyczerpującej 
odpowiedzi  zainteresowanym  na  piśmie.  Poza  tym  stwierdził,  że  Urząd 
Gminy nie ma prawnych kompetencji na ingerowanie w tych sprawach – nie 
ma podstawy prawnej . Niezadowoleni mieszkańcy (pogryzieni przez owady) 
winni dochodzić swoich praw przed Sądem Cywilnym.

Pan Zenobiusz Szczepkowski  –  mieszkaniec Szczepkowa Borowego 
zwrócił  się  z  pytaniem,  jakie  zostały  podjęte  działania  w  stosunku  do 
Fundacji,  która z hydrantu znajdującego się w pobliżu ich obiektu pobiera 
nielegalnie wodę. Fakt ten widział przejeżdżający  wówczas Pan Stanisław 
Wrzeszczyński. Uważa, iż taka sytuacja bulwersuje mieszkańców i jest złym 
przykładem, zwłaszcza kiedy zbliża się okres oprysków i rolnicy też bardzo 
chętnie korzystaliby z takich ujęć wody. 
Podniósł tez problem braku boiska sportowego we wsi. Przypomniał, że w 
momencie ubiegania się o budynek – Fundacja, a konkretnie Pani Kunicka 
deklarowała,  że boisko po byłej szkole będzie dostępne dla mieszkańców. 
Dziś teren byłego boiska został  zagospodarowany,  posadzono iglaki,  a na 
części  leży od ubiegłego roku gruz budowlany.  Była  też  taka sytuacja  na 
nieruchomości Fundacji,  że ścieki z szamba pompowano na teren posesji. 
Nieprzyjemny zapach niósł się po całej miejscowości.

Pan  Szczepkowski  Zenobiusz  wyraził  swoje  niezadowolenie,  że 
planowana budowa boiska jest przewidziana w znacznej odległości od wsi.

Kierownik  Wrzeszczyński  wyjaśnił,  iż  temat  odpadów  (pcv)  będzie 
załatwiony  na  miejscu   tzn.  zakaże  się  Panu  Kondrów  –  Prezesowi 
Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Szczepkowie  Borowym   palenia 
materiałów pcv oraz udzieli  instruktażu na temat gromadzenia odpadów w 
tzw zbiórce selekcjonowanej.  Ponadto kierownik potwierdził, że  pracownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy  pobierał nielegalnie wodę z hydrantu 
p.poż.  i  sprawa  ta  zostanie  wyjaśniona  przez  Kierownika   Zakładu 
Gospodarki Komunalnej.

Na  zakończenie  sesji  Pani  Barbara  Wrzeszczyńska  Kierownik 
Samorządowego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Janowcu Kościelny 



zaprosiła wszystkich obecnych na „Majówkę”, która odbędzie się w dniu 2 
maja br. na stadionie w msc. Kuce .

Wobec zrealizowania porządku obrad sesji, przewodniczący rady gminy 
zamknął trzydziestą czwartą zwyczajną sesję.

              
       protokołowała:     przewodniczył:
 Barbara Szatkowska Tadeusz Jurkiewicz


